PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPÃO  BONITO-SP.

  Rua Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-900
 Fone/Fax (15) 3543-9900 ramais 9914 / 9928

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO:

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 1070/2024

Júlio Fernando Galvão Dias, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de RERRATIFICADO I - Aquisição de Medicamentos para
pacientes atendidos pela Atenção Básica, para Secretaria Municipal de Saúde, deste Município,
conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento

convocatório;

Vistos, etc...

O Pregoeiro Municipal JULGOU os lotes nº 01, 15, 34, 52, 69, 80, com proposta de R$ 36.764,00
(trinta e seis mil, setecentos e sessenta reais), a empresa licitante R.A.P APARECIDA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 06.968.107/0001-04, os lotes nº 03, 16, 18, 19,
29, 31, 42, 60, 65, 73, 81, 82 e 95, com proposta de R$ 59.429,76 (cinquenta e nove mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos), a empresa licitante INOVAMED
HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 12.889.035/0002-93, os lotes nº 04, 08, 10, 11, 20, 22, 23, 24, 28,
33,35, 36, 37, 39, 43, 44, 46, 47, 48, 53, 54, 56, 59, 74, 76, 85, 88, 93, 94, 97, 98, , com proposta de
R$ 93.913,00 (noventa e três mil, novecentos e treze reais), a empresa licitante SOMA/SP
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 05.847.630/0001-10, os lotes nº 05, 17, 21, 25, 49,
66, 68, 86, com proposta de R$ 18.093,50 (dezoito mil, noventa e três reais e cinquenta centavos),
a empresa licitante ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 03.945.035/0001-
91, os lotes nº 06 e 07, com proposta de R$ 21.380,00 (vinte e um mil, trezentos e oitenta reais),
a empresa licitante COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE – CNPJ: 67.729.178/0004-91, os
lotes nº 09, 13, 40, 41  e 87, , com proposta de R$ 36.021,00 (trinta e seis mil, vinte e um reais), a
empresa licitante PONTAMED FARMACEUTICA LTDA– CNPJ: 02.816.696/0001-54, os lotes nº 12
e 57 , com proposta de R$ 29.408,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e oito reais), a empresa
licitante MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA– CNPJ: 47.893.919/0001-15, os lotes
nº 26, 32, 58 e 90 , com proposta de R$ 43.222,50 (quarenta e três mil, duzentos e vinte e dois
reais e cinquenta centavos), a empresa licitante ILG COMERCIAL LTDA ME – CNPJ:
20.657.155/0001-02, os lotes nº 27 e 92, , com proposta de R$ 11.036,50 (onze mil, trinta e seis
reais e cinquenta centavos), a empresa licitante MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
– CNPJ: 94.389.400/0001-84, o lote nº 30, , com proposta de R$ 1.335,00 (um mil, trezentos e trinta
e cinco reais), a empresa licitante TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI – CNPJ: 22.862.531/0001-26, os lotes nº 45, 51, 61  e 91, , com proposta de R$ 28.076,00
(vinte e oito mil, setenta e seis reais), a empresa licitante CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS – CNPJ: 44.734.671/0022-86, os lotes nº 50, 55, 64 e 96, , com proposta de R$
15.658,00 (quinze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais), a empresa licitante CENTERMEDI
COM. PROD. HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 03.652.030/0001-70, o lote nº 62 , com proposta de
R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), a empresa licitante SULMEDIC COMERCIO DE
MEDICAMENTOS FILIAL SP – CNPJ: 09.944.371/0003-68, os lotes nº 63, 67, 79 e 84 , com
proposta de R$ 5.718,00 (cinco mil, setecentos e dezoito reais), a empresa licitante
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 03.634.617/0001-57, o lote
nº 70 , com proposta de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais), a empresa licitante
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 04.274.988/0001-38, o lote nº 72 , com proposta
de R$ 4.170,00 (quatro mil, cento e setenta reais), a empresa licitante NOVA MEDICAMENTOS

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPÃO  BONITO-SP.

  Rua Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-900
 Fone/Fax (15) 3543-9900 ramais 9914 / 9928

GABINETE DO PREFEITO

LTDA – CNPJ: 41.365.133/0001-78, o lote nº 78 , com proposta de R$ 5.883,00 (cinco mil,
oitocentos e oitenta e três reais), a empresa licitante DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ: 04.027.894/0007-50, o lote nº 83 , com proposta
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), a empresa licitante LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA – CNPJ: 49.228.695/0001-52, o lote nº 89 , com proposta de R$ 8.500,00
(oito mil e quinhentos reais), a empresa licitante PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 28.123.417/0001-60, já os lotes n° 02,  14 e 77 restaram
FRACASSADOS e os lotes n° 38 e 71 restaram DESERTO.

RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024, com fundamento no art.
71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro
Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico.

Capão Bonito, 04 de abril de 2024.

JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
- PREFEITO MUNICIPAL–